Leitura do 
ofício 053/2019 

6. LEITURA DOS PROJETOS DE LEI – EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROJETO DE LEI Nº 036 DE 02 DE JULHO DE 2019 

Autoriza a Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional especial no orçamento 
corrente no valor de R$1.620.225,00 (um milhão seiscentos e vinte mil duzentos e vinte e 
cinco reais) 

PROJETO DE LEI Nº 037 DE 02 DE JULHO DE 2019. 

Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional especial no orçamento 
corrente no valor de R$1.362.096,91 (um milhão trezentos e sessenta e dois mil noventa e 
seis reais e noventa e um centavos) 

PROJETO DE LEI Nº 038 DE 02 DE JULHO DE 2019 

Altera a “ementa” da Lei Municipal nº3391/2018 que autoriza o Poder Executivo a contratar 
operações de crédito com o Badesul Desenvolvimento S.A-agência de Fomento/RS para